Саратовская область
Балаковский муниципальный район
Муниципальное образование город Балаково
Совет муниципального образования город Балаково
Седьмое заседание Совета муниципального образования город Балаково
второго созыва
РЕШЕНИЕ №49
6 февраля 2009 года
О внесении изменений и дополнений в Положение «О Контрольно-счетной комиссии муниципального образования город Балаково», утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково от 17.02.2006 года № 30
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О Контрольно-счетной комиссии муниципального образования город Балаково», утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково от 17.02.2006 года № 30, следующие изменения и дополнения:
а)
дополнить статью 2 абзацами следующего содержания:
проверка     соблюдения     установленного     порядка     управления и распоряжения муниципальным имуществом;
- проведение экспертизы, подготовка и представление заключений по проекту бюджета города Балаково, отчету о его исполнении, проектам муниципальных программ, предусматривающих финансирование из бюджета города Балаково.
б)
в статье 4 фразу «и специалистов» исключить.
в)
дополнить статью 4 абзацем следующего содержания: Контрольно-
счетная    комиссия    муниципального    образования    город   Балаково   для
проведения экспертиз, ревизий, проверок может привлекать на договорной
основе необходимых специалистов, экспертов.
г)
абзац   3   статьи   5   изложить:   Председатель  Контрольно-счетной
комиссии осуществляет свою деятельность на непостоянной основе.
д)
абзацы 4,6,8 статьи 5 исключить.
е)
абзац 2 статьи 6 исключить.
ж)
абзац 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
Заместитель председателя Контрольно-счетной комиссии осуществляет свою деятельность на непостоянной основе.
з) абзац 6 статьи 6 исключить.
и) статью 7 исключить.
к) статью 8 дополнить абзацем следующего содержания:
-   осуществление   иных,  установленных  Уставом   муниципального образования город Балаково, видов деятельности.
л) абзац 2 статьи 9 изложить в следующей редакции: Проекты годового и текущих планов, программ согласовываются главой муниципального образования город Балаково и утверждаются Председателем Контрольно-счетной комиссии.
м) абзац 3 статьи 9 дополнить: По решению главы муниципального образования город Балаково о проведении внеплановой проверки Контрольно-счетная комиссия обязана провести проверку в срок, указанный в Постановлении главы муниципального образования город Балаково.
н) статью 10 изложить в следующей редакции: Внутренние вопросы деятельности Контрольно-счетной комиссии, функции и взаимодействие членов Контрольно-счетной комиссии, порядок ведения дел, подготовки и проведения мероприятий всех видов и форм контрольной и иной деятельности определяются Регламентом Контрольно-счетной комиссии, утверждаемым Председателем Контрольно-счетной комиссии.
о) абзац 2 статьи  17 дополнить:  «запросов главы администрации муниципального образования город Балаково».
п) статью 24 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования
                         К.В.Лаврентьев